
Alagoas , 11 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1899

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                12

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:3477DE19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 005/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e 
Ampliação da Escola São Sebastião no Município de Dois 
Riachos/AL, consoante projeto básico, nos termos do edital e anexos. 
Data: 28/10/2022 às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da 
Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, 
Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 10 de outubro de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:6FCC7010

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 006/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para a construção de 
Praça no Alto da Conceição em Dois Riachos/AL, conforme Plano de 
Ação nº 09032021-2-013898, consoante projeto básico, nos termos do 
edital e anexos. Data: 28/10/2022 às 14h00min. LOCAL: Sala de 
Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 
100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 10 de outubro de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:5897AD01

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que 
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
022/2022 – SRP. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA E HORA: 21 
de outubro de 2022 às 10h00min. LOCAL: http://bnc.org.br. 
OBJETO: Contratação de empresa sob Registro de Preços para 
eventual e futura Aquisição de Material de Expediente e Didático
para atendimento as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Ibateguara/AL. O Pregão acima será realizado no 
horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por requisição 
através do e-mail: cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara (AL), 10 de outubro de 2022.

JOSIVANIA GOMES DA SILVA

Pregoeira

Publicado por:
Ana Claudia Duda

Código Identificador:A8D18C1C

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO INHAPI Nº 049/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.226.197/0001-60.
CONTRATADA: A empresa ISABEL CRISTINA MORAES 
MARINHO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.014.290/0001-03

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O objeto do presente aditivo é a readequação dos preços registrados 
firmados no contrato Inhapi-AL n° 049/2022, decorrente do 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021
Os valores reequilibrados seguiram o disposto a seguir.

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,77 (setenta e sete 
centavos) para os itens 1 do Lote I do contrato 049/2022 passar a ser 
de R$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 3,51 (três reais e cinquenta 
e um centavos) para os itens 2 do Lote I do contrato 049/2022, passar 
a ser de R$ 12,24 (doze reais e vinte e quatro centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,43 (quarenta e três 
centavos) para o item 5 Lote I do contrato 049/2022 passar a ser de R$ 
3,29 (três reais e vinte e nove centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,82 (oitenta e dois 
centavos) para o item 6 Lote I do contrato 049/2022 passar a ser de R$ 
2,09 (dois reais e nove centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,09 (nove centavos) para o 
item 7, Lote I do contrato 049/2022 passar a ser de R$ 0,21 (vinte e 
um centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,21 (vinte e um centavos) 
para o item 9, Lote I do contrato nº. 049/2022 passar a ser de R$ 0,74 
(setenta e quatro centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 1,20 (um real e vinte 
centavos) para os item 11 Lote I do contrato nº. 049/2022 passar a ser 
de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 1,37 (um real e trinta e sete 
reais) para o item 12 da Lote I do contrato 49/2022 passar a ser de R$ 
4,21 (quatro reais e vinte e um centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,02 (dois centavos) para o 
item 20 Lote I do contrato nº 049/2022 passar a ser de R$ 0,08 (oito 
centavos),

O valor contratual unitário, que era de R$ 1,30 (um real e trinta 
centavos) para o item 26, Lote I do contrato nº 49/2022 passar a ser de 
R$ 8,77 (oito reais e setenta e sete centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 3,60 (três reais e sessenta 
centavos) para o item 32, Lote I do contrato 049/2022 passar a ser de 
R$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 0,15 (quinze centavos) para 
o item 33 Lote I do contrato 49/2022 passar a ser de R$ 0,37 (trinta e 
sete centavos).

O valor contratual unitário, que era de R$ 13,60 (treze reais e sessenta 
centavos) para o item 41, Lote I do contrato nº. 049/2022 passar a ser 
de R$ 64,78 (sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 005/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e 
Ampliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no MunicíAmpliação da Escola São Sebastião no Município de Dois pio de Dois pio de Dois 
Riachos/AL, consoante projeto básico, nos termos do edital e anexos. 
Data: 28/10/2022 às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da 
Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, 
Dois Riachos/AL, CEP: 57.560Dois Riachos/AL, CEP: 57.560Dois Riachos/AL, CEP: 57.560Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 10 de outubro de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:6FCC7010


